



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
ЦЕН И ТАРИФОВ

РЕШЕНИЕ

от 1 июля 2015 года

№ 96

О внесении изменений в решение управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 26.12.2014 № 653

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 11.05.2015 № 458 «Об утверждении изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации в целях совершенствования порядка определения объемов покупки мощности на оптовом рынке для поставки населению и приравненным к нему категориям потребителей и объемов покупки мощности организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании решения правления управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов р е ш и л о:

1. Внести в приложение к решению управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 26.12.2014 № 653 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории Алтайского края на 2015 год» (в редакции от 23.01.2015 № 11) следующие изменения:

1) по тексту слова «ПАО «Барнаульская горэлектросеть» заменить словами «АО «Барнаульская горэлектросеть»; слова ОАО «Алтайэнерго-сбыт» заменить словами «АО «Алтайэнергосбыт»;

2) в таблице «Сбытовая надбавка. Тарифная группа потребителей «сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии»:



в графе 4 позиции 1 значение «0,158502» заменить значением «0,14719»;

в графе 4 позиции 2 значение «0,226150» заменить значением «0,21045»;

в графе 4 позиции 3 значение «0,010000» заменить значением «0,20244»;

в графе 4 позиции 4 значение «0,035860» заменить значением «0,02184».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня первой публикации в газете «Алтайская правда» или на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2015.

Начальник управления



С.А. Родт